
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2274 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

DECRETO Nº 225/2024 – REPUBLICADO PARA CORREÇÃO ........................................................ 2 

DECRETO N° 278/2024 ......................................................................................................... 3 

DECRETO Nº 279/2024 ......................................................................................................... 4 

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - PUBLICAÇÃO DAS EMPRESAS HABILITADAS DO CHAMAMENTO 

PÚBLICO - Nº 004/2024........................................................................................................ 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2274 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO Nº 225/2024 – REPUBLICADO PARA CORREÇÃO 

 
DECRETO Nº 225/2024 – REPUBLICADO PARA CORREÇÃO 

DATA: 05/08/2024 

SÚMULA: DENOMINA RUAS DO LOTEAMENTO RESIDENCIAL 

BARREIRO. 

 

Art. 1° - As ruas que compõem o Loteamento Residencial Barreiro, situado nesta 

cidade, passarão a ter as seguintes denominações: 

 

Rua Projetada 02 – passa a denominar-se “Rua Augusta de Assis 

Dutra”. 

    Rua Projetada 03 – passa a denominar-se “Rua Professora Maria 

Alexandrina Bon”.  

 

    Rua Projetada 04 – passa a denominar-se “Rua Maria Bento 

Gimenes” 

 

 

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto 

em vigor da data de sua publicação. 

 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, Estado do Paraná, aos cinco dias 

do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro. 

                                               

           

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES 
Prefeito Municipal  

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2274 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

DECRETO N° 278/2024 

 

DECRETO N° 278/2024 

DATA: 10/10/2024 

 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, 

SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONFORME 
LEI N° 1814/2017, ALTERADA PELA LEI 1.911 DE 05/09/2018,  

 
RESOLVE:  
 

Art. 1° - NOMEAR a Sra. MARIA JULIA PASCHOAL ROSSATI portadora do RG 
n° 14.XXX.454-X e CPF n° 132.XXX.919-XX, para ocupar o cargo em comissão de ASSESSOR 
DE IMPRENSA – CC 07, junto ao Governo Municipal, a partir dessa data. 

 
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto 

em vigor na data de sua publicação. 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Cambira, Estado do Paraná, aos dez dias do 
mês de outubro de dois mil e vinte e quatro. 
  
 
 

EMERSON TOLEDO PIRES 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2274 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

DECRETO Nº 279/2024 

 
DECRETO Nº 279/2024 

DATA:  10/10/2024 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, 

SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO 

COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL N° 263/1982 DE 30/12/1982 e LEI MUNICIPAL Nº 

464/91 DE 15/10/1991; 

 
  

RESOLVE: 

 
Art. 1º - REENQUADRAR, conforme disposto na Lei nº 263/1982 de 30/12/1982, 

a Senhora IVANI CEZAR BOSCHETTI, matrícula 940, junto a Prefeitura Municipal de Cambira, 

passando a vigorar da seguinte forma: 

 

Nome Classe Nível a ser elevado 

IVANI CEZAR BOSCHETTI GOB A 09 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto 

em vigor na data de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, Estado do Paraná, aos dez dias 

do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro. 

 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES 

Prefeito Municipal 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2274 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - PUBLICAÇÃO DAS EMPRESAS 
HABILITADAS DO CHAMAMENTO PÚBLICO - Nº 004/2024 

 
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - PUBLICAÇÃO DAS EMPRESAS HABILITADAS DO 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2024 

 
PATRICIONADOR CNPJ COTA VALOR DAS 

COTAS 
PROTOCOLO 

SICREDI 
AGROEMPRESARIAL 

79.757.883/0008-90 BLACK R$ 5.000,00 900/2024 

COMERCIO DE CEREAIS 
CIDBELL LTDA 

77.932.332/0001-83 PREMIUM R$ 1.000,00 902/2024 

SAFRA SEGUROS PARANA 
LTDA 

57.016.433/0001-52 PREMIUM R$ 1.000,00 903/2024 

FALUCCI - MEI 17.514.968/0001-39 PREMIUM R$ 1.000,00 909/2024 

FORQUIMICA AGROCIENCIA 
LTDA 

78.756.350/0001-70 PREMIUM R$ 1.000,00 917/2024 

AR RIVELINI 
INCORPORADORA LTDA 

12.984.156/0001-33 DIAMOND R$ 3.000,00 901/2024 

MAJOR IND. COM. BRINDES 
PROMOCIONAIS LTDA 

48.777.166/0001-45 DIAMOND R$ 3.000,00 914/2024 

BONSAI MOTORS VIECULOS 
(NISSAN) 

10.348.903/0001-11 DIAMOND R$ 3.000,00 899/2024 

BONSAI MOTORS VIECULOS 
(NISSAN) 

10.348.903/0001-11 DIAMOND R$ 3.000,00 899/2024 

CR COSTA E FERREIRA 
LTDA 

19.335.310/0001-95 DIAMOND R$ 3.000,00 820/2024 

EBC ALIMENTOS LTDA 17.394.378/0001-10 DIAMOND R$ 6.000,00 915/2024 

VR PARTICIPAÇÕES LTDA 48.707.728/0001-84 PATRICIONADOR 
OFICIAL 

R$ 22.500,00 898/2024 

TOTAL    R$ 55.500,00  

Onde se lê: 
EBC ALIMENTOS LTDA 17.394.378/0001-10 DIAMOND R$ 3.000,00 915/2024 

Lê-se: 
EBC ALIMENTOS LTDA 17.394.378/0001-10 DIAMOND R$ 6.000,00 915/2024 

 

As empresas terão o prazo de 05(dias) a partir desta publicação para retirada do DAM, no 
setor de Tributação e fiscalização, e após o pagamento a retirada do Alvará e Assinatura do 
Contrato conforme o Art. 8 do Chamamento Público nº 004/2024. 

 Neste ato faz a homologação do respectivo chamamento. 

 As empresas tem o prazo de 02(dois) dias, para se manifestar recurso, sendo feito o 
protocolo, no prédio da Prefeitura Municipal de Cambira, situado na Av. Canadá, 320, Centro, no 
setor de tributação e fiscalização.   

Cambira-PR, 07 de Outubro de 2024. 

 

EMERSON TOLEDO PIRES  

Prefeito Municipal  

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2024-10-10T16:31:20-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




